setelah dikurangi Rp 300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah) dikalikan 

5%; 

c. Dalam hal jumlah upah kumulatif yang diterima atau diperoleh 

dalam bulan kalender yang bersangkutan telah melebihi Rp 

3.000.000,00 (tiga juta rupiah) dan kurang dari Rp 8.200.000,00 

(delapan juta dua ratus ribu rupiah) maka PPh Pasal 21 yang harus 

dipotong adalah upah harian setelah dikurangi PTKP sehari dikalikan 

5%; 

d. Dalam hal jumlah upah kumulatif yang diterima atau diperoleh 

dalam satu bulan kalender telah melebihi Rp 8.200.000,00 (delapan 

juta dua ratus ribu rupiah)3 ,maka PPh Pasal 21 dihitung dengan 

menerapkan tarif pasal 17 ayat (1) huruf a UU PPh atas jumlah upah 

bruto dalam satu bulan yang disetahunkan setelah dikurangi PTKP, 

dan PPh pasal 21 yang harus dipotong  adalah sebesar PPh pasal 21